ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛВВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОИ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

<<4Ц >> /cr,a.L,l. 20l 8 г. Jф 99

Об обеспечении проведения независимой
антикоррупционной экспертизы правовых'
актов Вейделевского района и их проектов

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года Jф172-ФЗ
<<Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных llравовых актов), на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 26 февраля 2010 года J\b96 (Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов), постановленLuI Губернатора Белгородской
области от 19 сентября 20117 года J\Ъ82 (Об обеспечении проведения
независимоЙ антикоррупционноЙ экспертизы правовых актов БелгородскоЙ
области и их проектов), постановлений администрации Вейделевского
района от 26 rfоября 2014 года J\b207 <Об утверждении муниципальной
про|раммы Вейделеского района <<Развитие кадровой политики
Вейделевского района на 2015 - 2020 годы), от 14 ноября 2017 года J\b218
(Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муницип€Lлъных нормативных правовых актов и проектов муниципаJIьных
правовых актов органов местного самоуправления муницип€Lльного района
<Вейделевский район> Белгородской области>>, в целях обеспечения
ДОПОЛниТелЬных гарантиЙ проведения независимоЙ антикоррупционноЙ
Экспертизы нормативных правовых актов Вейделевского района и их
проектовпостановляю:

1. Определить официальный сайт админисцрации Вейделевского района
в сети Интернет (по адресу: http://www.veidadm.ru (далее - официальныЙ
саЙт)) муницип€lJIьным интернет-порт€LIIом для размещения проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления, за
исключением проектов, . содержащих сведения, составляющие

государСтвеннуЮ тайну, или свеДения конфиденци€шьного характера (далее -
проекты нормативных правовых актов), в целях их общественного
обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

2. Размещать проекты нормативных правовых актов в цедях обеспечения
проведения независимой антикоррупционной экспертизы на офици€шьном
сайте в рulзделе <rЩокументы)) во вкJIадке <<Проекты документов>.

2.|. Прием заключений по результатам проведения независимой
антикорРупционНой экспертизЫ проекта норматиВного правового акта (далее
- заключение на проект) осуществляется в течение 10 календарных дней со
дня его рЕвмещенияна официальном сайте.

2.2. Прием заключений по результатам проведения независимой
антикорРупционноЙ экспертизы нормативного правового акта (далее
заключение на правовой акт) осуществляется в течение всего периода его
действия.

з. Органам местного самоуправлениrI, являющимся разработчиком
норматиВногО правовоГо акта, проекта норматиВногО правового акта (далее -
разработчики):

3.1. обеспечивать рассмотрение заключений нцпроекты, заключений на
правовые акты, а также направление мотивированных ответов в адрес
независимых экспертов в порядке и сроки, установленные Федеральным
законоМ от 17 июля 2009 года J\ъ172-ФЗ <об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов)>.

3.2. Определитъ разработчиков ответственными за р€вмещение проекта
нормативного правового акта с указанием даты начаJIа и окончания приема
заключений на проект, почтового адреса и адреса электронной почты дJш
направления заключений на проект, нормативного правого акта.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовоЙ информации <Информационный бюллетень Вейделевского района>и рulзместить ý сети Интернет на официальном сайте администр ации
муницип€Lпьного района <<Вейделевский райою>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы
администр ации В ейделевского р айона Клименко А. А.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

лист соглАсовАниrI
проекта постановления администрации

Вейделевского района

об обесцечении проведения независимой ацтикоррупционной
экспертизы правовых актов Вейделевского района и их проектов

Документу присвоен J\b g 5 от 4 Ц Mna^x 201 8 г.
Имя электронного файла
Постановление подготовлено:
Комаров А.А. <<О >> ,il1,t ý_ 2018 года

постановление согласовано:

лист },lb листов

Лист согласования оформил:
Главный специЕlлист
юридического отдела
администрации района i Комаров А.А. << /t,t>> _{ (ЦtYt- 2018 г.

Ф.И.О., должность

Щата
передачи

на
огласова

ие

Подпись
Щата

согласо
вания

Приме
чание

Клименко А.А. - заместителъ
главы администрации района -
руководитель аппарата главы

Шарандина Т.В. - ,аr.сrиrеrо
руководителя аппарата главы
администрации района -
начаJIьник юридического отдела
администрацLи района оý .-/JP

ЛИСТ N9 ИЗ ЛИСТОВ

ЛИСТ РАССЫЛКИ
по становления администр ации

Вейделевского района

Об обеспечении проведения независимой антикоррупционной
экспертизы правовых актов Вейделевского района и их проектов

!окументу присвоен }l'g 9 5 от 4Ч ,и.хz""д_ 2018 г.

Лист согласования оформил:
Главный специаJIист l
юридического отдела

Комаров А.А. [п l- ,r$ ,, r,L&я_ 2018 г.,vl',

Nь
п/п

Наименование организации Кол-во
экземпляров

1. \ппарат главы администрации района (Клименко А.А.) 1

2. Jаместитель главы администрации по социаJIьной
Iолитике - Шабарина А.И.

1

J. 3аместитель главы администрации района по
5езопасности - Таранцов В.П.

1

4. Управление АПК, природопользования и рЕввития
]елъских территорий администрации района

1

5. Управление финансов и нutлоговой политики
1дминистр ации района

1

6. Управпение экономического р€ввития и прогнозирования
лдминистрации района

1

7. Управление строительства, ЖКХ, транспорта, связи,
}рхитектуры и градостроительства администрации района

1

8. Управление физической культуры, спорта и молодежной
]олитики администр ации района

1

9. Управление ббразованиrI администрации района 1

10. Управление культуры администрации района 1

11. Управление соци€lлъной защиты населения
IдминистD ации района

1

|2. Управление по организационно - коЕтрольной и кадровой
rаботе администр ации района

1

1з. )рганиз ационно -контрольный отдел администр ации
l.

rайона
1

|4. писем по связям с
администрации района

)тдел делопроизводства,
rбщественностью и СМИ

1

15. Оридический отдел администрации района, 1

{того: 15

администрации раиона